
  DECRETO

 

ANA  ISABEL  JIMÉNEZ  CONTRERAS,  EN  CALIDAD  DE  PRESIDENTA  DEL 
PLENO DEL AYUNTAMIENTO,

 

Considerando la procedencia de la celebración de esta sesión en fecha distinta a la 
prevista  en  el  acuerdo  plenario  de  fecha  15/07/2021,  de  conformidad  con  lo 
informado por la Secretaría en informe de 9 de febrero de 2023.

 

DISPONGO:

 

Primero.- Que se convoque la próxima sesión de este órgano colegiado:

Expediente nº: Órgano Colegiado:

PLENO/2023/3 El Pleno

 

DATOS DE LA CONVOCATORIA

Tipo 
Convocatoria

Ordinaria

Fecha y hora 1ª convocatoria: 24 de febrero de 2023 a las 11:00
2ª convocatoria: 1 de marzo de 2023 a las 11:00

Lugar Sala de plenos
No admite participación a distancia

 

Segundo.-  Que se lleven a cabo los trámites legales oportunos para efectuar la 
convocatoria y notificación a los miembros de este órgano colegiado. 

 

Tercero.- Fijar el siguiente orden del día:

ASUNTOS DE LA CONVOCATORIA

1. Secretaría/Expte. PLENO/2023/3. Conocimiento de las resoluciones de Alcaldía y 
concejales delegados. 

2. Contratación/Expte.11639/2022. Acuerdo de JGL 20-01-23 sobre adjudicación de 
contrato de suministro, en régimen de alquiler por cinco años, de colección privada de 
73 pinturas y dibujos para su depósito y exposición en el Museo de Alcalá de 
Guadaíra: Dación de cuenta. 

3. Oficina de Presupuestos/Expte. 16818/2022. Propuesta de aprobación definitiva del 
Presupuesto General del Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra para 2023 y Plantilla 
de Personal. Resolución de reclamaciones. 

4. Gestión tributaria/Expte 23138/2022. Declaración de interés social y bonificación ICIO 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

3P
96

67
Q

Q
7L

EJ
ZC

D
KA

JS
93

29
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

iu
da

da
lc

al
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
3 



por obras en equipamientos dotacionales por entidades sin ánimo de lucro: Solicitud 
de Asociación Agrupación Reyes Magos Campo de las Beatas. 

5. Gestión tributaria/Expte 8861/2019. Declaración de interés social y bonificación en la 
cuota del ICIO por obras en equipamientos dotacionales: Solicitud de la Comunidad 
de Propietarios Urbanización El Eucaliptal. 

6. Gestión tributaria/Expte. 20964/2022. Declaración de interés social y bonificación en 
la cuota del ICIO por obras en equipamientos dotacionales: Solicitud de Seranco SA. 

7. Urbanismo / Expte. 10849/2022. Propuesta de solicitud a la Diputación Provincial de 
Sevilla de cesión de titularidad del tramo urbano de la carretera SE-3204 

8. Urbanismo/Expte. 12417/2022. Modificación puntual de las Normas Urbanísticas del 
PGOU: Aprobación inicial. 

9. Desarrollo Económico/Expte. 2948/2023. Bases reguladoras para concesión de 
subvenciones destinadas a promover la modernización digital y mejora de 
competitividad de las Pymes en el ámbito local: Aprobación. 

10.Medio Ambiente/Expte. 9184/2021. Propuesta sobre aprobación de adhesión del 
Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra a la Red de Entidades Locales para el 
desarrollo de los ODS de la Agenda 2030 de la Federación Española de Municipios y 
Provincias (FEMP). 

11.Participación Ciudadana/Expte. 9710/2021. Modificación de miembros del Consejo 
Sectorial de Memoria Democrática: Aprobación. 

12.Deportes/Expte. 3109/2023. Plan Local de Instalaciones Deportivas de Alcalá de 
Guadaíra: Aprobación inicial. 

13.Secretaría/Expte. 1168/2023. Propuesta de actuación de los grupos municipales 
Adelante, Popular, Vox y Andalucía por Sí demandas vecinales A.VV. La Nocla sobre 
la obra Bulevar en carretera A-392. 

14.Secretaría/Expte. 2793/2023. Propuesta de actuación del grupo municipal Adelante 
sobre creación de la figura del concejal 26. 

15.Secretaría/Expte. 3008/2023. Propuesta de actuación del grupo municipal Popular 
sobre solicitar la disculpa, rectificación y cese inmediato de la Ministra y Secretaria de 
Estado de Igualdad. 

16.Secretaría/Expte. 3013/2023. Propuesta de actuación del grupo municipal Vox sobre 
ejecución de los acuerdos plenarios. 

17.Secretaría/Expte. 2801/2023. Propuesta de actuación del grupo municipal Andalucía 
por Sí sobre CEPER Diamantino García Acosta. 

18.Secretaría/Expte. 3021/2023. Propuesta de actuación de concejal no adscrita a grupo 
municipal sobre modificación de normativa urbanística de aparcamiento dentro de las 
áreas ajardinadas. 

19.Secretaría/Expte. PLENO/2023/3. Ruegos y preguntas. 

 

 

 

 

  COMUNICACIÓN

 

 

JOSÉ ANTONIO BONILLA RUIZ, EN CALIDAD DE SECRETARIO DEL ÓRGANO 
COLEGIADO:

 

SRES./AS MIEMBROS:

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

3P
96

67
Q

Q
7L

EJ
ZC

D
KA

JS
93

29
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

iu
da

da
lc

al
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
3 



 

Por orden de la presidencia, se le convoca a la sesión del órgano colegiado 
anteriormente citado, con el orden del día que igualmente se indica.

 

CONFIRMACIÓN DE ASISTENCIA Y ACCESO A LA DOCUMENTACIÓN

Rogamos que acceda a la Sede Electrónica de esta Institución para confirmar su asistencia, o 
en caso de no poder acudir, lo ponga en conocimiento para poder excusarle. Le recordamos 
que a través de la  Sede Electrónica puede consultar  toda la  información referente a  los 
asuntos incluídos en el orden del día.

 

 

  ANUNCIO

 

Para general conocimiento se procede a publicar el orden del día de la sesión 
del  órgano  colegiado  citado,  en  las  categorías  correspondientes  del  tablón  de 
anuncios (órganos de gobierno) y portal de transparencia municipales (1.Institucional  
y  organizativa)  disponibles  en  la  siguiente  dirección  de  internet: 
https://ciudadalcala.sedelectronica.es

 

 

Documento firmado electrónicamente

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
R

3P
96

67
Q

Q
7L

EJ
ZC

D
KA

JS
93

29
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//c

iu
da

da
lc

al
a.

se
de

le
ct

ro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2023-02-21T14:55:20+0100
	Alcalá de Guadaíra
	ANA ISABEL JIMÉNEZ CONTRERAS - 44951305J (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alcalá de Guadaíra
	2023-02-21T15:24:10+0100
	Alcalá de Guadaíra
	JOSE ANTONIO BONILLA RUIZ - 34036553A (FIRMA)
	Lo acepto


	



